. Kivül: Joannis ele Chytnek super centum ftorenis a iudeo
Budensi Fekete Mendel mutuo levatis.

Eredetie, szétmállott vörös viaszos pecsét nyomaival, az orszá-
gos levéltárban, dip1. oszt. 21,230. sz. Kiadta Kohn 450. 1.
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208.

-IS04 szcptcmber 'Jn, Buda. Tcleqdy Istvan. királyi kincetarnol:
értesíti Pozsony VáTosát, hogy If. U/úszló az orsziu; összes zsicló-
Súf/{W(t rend k-ivüli adót vetett. I<;z adoned. a pozsonyi zsúlóktúl
/'allj (!I'hlljtri,sám, a zeiao-pructcctu«, Men.lc! Jakab kiknddott« 'Jneg-
(ri.zol4iút, kinek (( 'L'áj'o.~iIlIltÓSÚ,uok Ill'i iulenbcri segítségére le(jyc-
111'1., Iwrnl (IZ tulút , a II/int (/, nevezcit Xlcndei azt l.ireicu», tc
zsul ál, 1'lnlNi (/Illii,ml ('(múlt ()(,IIII:iíll((.~8(/, Ilrint!t.Ofm a l.iníl!J nu!!'!}

I!énzs::;t'i,I•eéqbcn. ('(1) L

Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi. Scitis,
quod dominus noster rex ad omnes liberas civitates huius
regni taxam imposuit, inter ceteras et ad iudeos huius regni,
pro cuius quidem solucione Jacobus Mendel prefectus iudeorum
hominem suum ad exigendam huiusmodi taxam a iudeis in
illa civitate vestra Posoniensi comorantibus eleputavit. Quare
rogamus vos et nihilominus de voluntate et mandato eius-
elem domini regis requirimus et committimus, (ut) iuxta limita-
cionem dicti Mendel huiusmodi taxam ad manus sui vel ipsius
ad id deputati, cum oneribus alias consuetis, exigi faciatis,
quoniam nunc regia maiestas vehementissime indiget pecu-
niis, Aliud non faciatis. Datuni Bude, in festo beati Michaelis
archangeli, anno domini millesimo quingentesimo quarto,

Stephanus de Thelegd, thesaurarius regius.
Eredetie Pozsony város levéltárában. Kiadta Kohn 451. 1.

209.

1501 november 30, Buda. II Ulaszlo király értesíti Pozsony városa
hatóságát Mendel Jakab panaszárot. miszerint Baqzauxn: Tamás
pozsonyi polgár l'\yzcl Jakab biului zsidónak, Mende! rokonának,
bizonyos összegqel tartozott. l\'yzd ezt az ö.~szeget több 'ízben kérie
a még élö Bcujzauortoi. Most, hogy meghalt, Öt'ökösein akarja be-
lJ(~jtani az adássúqot s minthogy az 'igazságszolgáltatást senkitöl
dt.lIgadni nem lehet, héri Pozsony t'iO'osa halósá(júf., hogy Nyzel-

nek 'igazságot szolqáltassanok.

Commissio propria domini regis.
Wladislaus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fide-

17

258 OKLEVÉLTÁR.

libus nostris prudentibus et circumspectis magi stro civium ac
iudici et iuratis ceterisque civibus civitatis nostre Posoniensis
salutem et graciam. Expositum est maiestat.i nostré in per-
sona providi Jacobi iudei Mendel, prefecti iudeorum nostro-
rum, qualiter alias circumspectus condam Thomas Bayzawor
concivis vester cuidam Jacobo Nyzel, consanguineo ipsius
Mendel, in civitate nostra Budensi commoranti, certa summa
pecuniarum mansisset obligatus, et licet idem Jacobus Nyzel
iudeus a prefato condam Thoma Bayzawor, dum in humanis
egisset, huiusmodi debita sua sepius repecierit, tamen idem
condam Thomas huiusmodi debita eidern iudeo hucusque red-
dere distulliset. Nunc autern idem iudeus Nyzel ab heredibus
et consanguineis et aliis eciam, ad quos bona et hereditates
ipsius condam Thome Bayzawor devoluta existunt, huiusmodi
debita sua iure mediante requirere ac ex parte eorum eciam
iudicium et iusticiam a vobis habere vellet. Cum autern iu-
sticia ipsa communis cuipiam non dobeat abnegari, ideo fideli-
tati vestre harum serie firmiter precipierido mandamus, qua-
tinus acceptis presentibus ex parte prefutorum heredum et
consanguineorum dicti condam 'I'horne Bayzawor et aliorum
eciam, ad quos, ut premittitur, bona ipsius Thome devoluta
existunt, iuxta legittimas comprobaciones et evidencia docu-
menta ipsius Jacobi Nyzel iudei, condignum iudicium et iusti-
ciam debiteque satisfaccionis complementum facere et impen-
dere debeatis et teneamini, et aliud nullo modo facturi. Presen-
tibus perleebis exhibenti restitutis. Datum Bude, in festo beat!
Andree apostoli, anno domini millesimo quingentesimo quarto.